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EVALUACION DE LA PROPUESTAS PRESENTADAS A LA INVITACION RE-05-2020 

 

El día 09 de   noviembre  de 2020, siendo las  3:00 p.m se reunió el comité  Evaluador, designado  por 
el Ordenador  del Gasto de la institución Educativa  FRANCISCO SAENZ, mediante  Resolución N° 09 
del 29 de Octubre de 2020,  el cual se encuentra conformado por  SANDRA PATRICIA  FRANCO MURIEL, 
Docente, LEIDY  JOSNEY CRISTANCHO BAUTISTA, Docente   y  GlORIA AMPARO JIMENEZ  CAICEDO, 
Auxiliar Administrativa, grado 10,   con el fin de  verificar  los requisitos  habilitantes  de la oferta 
presentada en razón  a la  invitación  pública  RE-05-2020 y  que tiene  por OBJETO: ADQUISICION DE 
UNA POLIZA GLOBAL Y POLIZA DE MANEJO CON VIGENCIA DE 365 DIAS AMPARANDO MUEBLES Y 
ENSERES, EQUIPO DE COMPUTO Y PROCESAMIENTO DE DATOS, MAQUINARIA Y EQUIPO, CON 
COBERTURAS DE MANEJO DE RECURSOS PARA EL CARGO DE RECTOR Y AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CON FUNCIONES DE PAGADOR Y RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL Y CONTRA TODO 
RIESGO DE BIENES MUEBLES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA. 

 

ORDEN DEL DIA  

1. verificación del Quorum  
2. Lectura de la invitación Régimen especial N° 005, del pliego de condiciones, respecto el     
     procedimiento que seguir en la audiencia pública de adjudicación 
 3. Presentación, análisis de ofertas y evaluación de estas 
4. Conclusión 
 
DESARROLLO: 

1. Verificación del quórum. 

Una  vez  verificado el quórum  de acuerdo a la asignación  del Comité Evaluador  se hicieron presente 

las siguientes  personas: 

➢ LEIDY  JOSNEY CRISTANCHO BAUTISTA,  (Docente) para la evaluación Técnica 

➢ SANDRA PATRICIA  FRANCO MURIEL, (Docente)   para la evaluación Técnica 

➢ GlORIA AMPARO JIMENEZ, (Auxiliar Administrativa, grado 10) para a la 

evaluación jurídica 

 
3.  Revisión y Evaluación de la documentación solicitada en la invitación Pública N° Re-05-2020., de 
fecha del 06 de Noviembre de 2020,  
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Teniendo en cuenta el acta de cierre de la entrega a la propuesta del proceso de invitación pública 
Re-05-2020. SE procede   en su orden a su revisión y análisis de los documentos que rige la invitación, 
cuyo objeto es: ADQUISICION DE UNA POLIZA GLOBAL Y POLIZA DE MANEJO CON VIGENCIA DE 365 
DIAS AMPARANDO MUEBLES Y ENSERES, EQUIPO DE COMPUTO Y PROCESAMIENTO DE DATOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO, CON COBERTURAS DE MANEJO DE RECURSOS PARA EL CARGO DE RECTOR Y 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE PAGADOR Y RESPONSABILIDAD CIVIL 
EXTRACONTRACTUAL Y CONTRA TODO RIESGO DE BIENES MUEBLES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA. 
 
Previa   verificación de la invitación de la referencia, se procede a realizar lectura informativa sobre 
el presupuesto para atender la contratación, el cual es de UN MILLON DOSCIENTOS  MIL PESOS 
($1.200.000,00) M/CTE, de acuerdo a la disponibilidad presupuestal N°   del  04  del 07   octubre.  
Llevándose a cabo la publicación en la página web  https://franciscosaezicononzo.colegiosonline.com.  

 
Que teniendo en cuenta el cronograma de la  invitación, se fijo como fecha de cierre para la entrega 
de las propuestas el día 06 de Noviembre de 2020 de 7:00 am hasta las 3:00 p.m al correo de  la 
institución tanas933@hotmil.com 
 
Llegada la fecha y hora para la presentación de las ofertas, al correo de la institución antes 
mencionado llegaron 2 propuesta a la  invitación  pública  RE-05-2020, según se desprende el acta de 
cierre del 06 de Noviembre de 2020. 
 
De lo anterior, se procedió a la verificación y evaluación así: 
 

N° NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

IDENTIFICACION Fecha, Hora Recepción N° 
Folios 

SUB-
TOTAL 

IVA VALOR 
TOTAL  DD/MM/AA Hora 

1 Seguros del 
Estado S.A 
 

NIt 860.009.578-6 06/11/2020 1:19 -1-
53 pm 

78 $432.211 $82.122 $514.343 

2 Aseguradora 
Solidaria de 
Colombia 
entidad 
Cooperativa 

Nit 860.524.654-6 06/11/2020 11:15am 69 $816.326 $155.102 $971.428 
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA 

DOCUMENTO QUE 
ACREDITA LA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 

SEGURO
S DEL 
ESTADO 
S.A 

 

CUMPLE 
 
 

NO 
CUMPLE 

ASEGURADOR
A SOLIDARIA DE 
COLOMBIA 
ENTIDAD 
COOPERATIVA 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

Carta de 
presentación de la 
oferta 
 

Folio 1 - 
9 

X  Folio 3-15 
 
 

X  

Inhabilidades e 
incompatibilidades 

Folio 74, 
76 

x  Folio 17 y 19 X  

Copia  de  la  
cédula de 
ciudadanía 
 

 
 
Folio 57 
 
 
 

 
 
x 
 
 
 
 

 
 
 
 

Folio 21 X  

Libreta militar 
(hombre menor de 
50 años) 

  Mayor 
de 50 
años 

   

Certificado de la 
inscripción en el 
registro mercantil 
si tiene esta 
obligación de 
acuerdo  con el Art. 
19 del código de 
comercio, el cual 
debe haber sido 
expedido dentro de 
los treinta (30) días 
calendario anterior 
a la fecha de cierre 

 
Folio 10-
56 

 
 
x 

 
 
 

Folio 23-26 x  
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de la presente 
invitación 

Declaración 
juramentada que 
certifique el pago 
de seguridad 
integral y el aporte  
de  la  planilla  del 
mes anterior la la 
publicación de la 
presente 
invitación. 

Folio 65  
 
 

 Folio 35-43 x  

Registro único 
tributito de la 
DIAN-RUT 
(actualizado) 

 
Folio 78 

 
     x 

 
 

Folio  48 x  

Antecedentes 
judiciales (policía 
Nacional) 

Folio  70 
y 77 

X  Folio 50 Y 52 x  

Certificado de 
antecedentes 
Fiscales(contraloria
) 

Folio  69  X  Folio  54-55 x  

Certificado de 
antecedentes 
disciplinario 
(procuraduría) 

Folio 71 X  Folio 57-58 x  

Formato Único de 
hoja de vida (DAFD-
departamento 
Administrativo de 
la  Función Pública 

Folio 75 x  Folio 60 x  

Certificado cuenta 
Bancaria 

Folio  59 x  Folio 62 x  
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VERIFICACION  CAPACIDAD TECNICA -EXPERIENCIA 

 

DOCUMENTO 
QUE 

ACREDITAN 
LA 

EXPERIENCIA 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A 

 

CUMP
LE 

NO 
CUMPLE 

ASEGURADOR
A SOLIDARIA 
DE COLOMBIA 
ENTIDAD 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

El análisis de 
los 

documentos 
exigidos para  
acreditación 

de experiencia 
solicitada en la 

presente  
invitación, 

conducirá a la 
determinación 

si el 
proponente es 

hábil  o no 
para participar  
en el presente 

proceso de 
selección. 

 
El proponente 

deberá 
acreditar la 
experiencia 
mediante  la  

presentación y 
certificación 
expedida por 
la  respectiva  

1.CONTRATO: 
MUNICIPIO DE 
ITAGUI   

 
 
 

OBJETO:  
PROGRAMA 

GENERAL  PARA 
LA PROTECCION 

DE LAS 
PERSONAS,BIEN
ES E  INTERESES 
PATRIMONIALES 
DE PROPIEDAD 
DEL MUNICIPIO 

 
 
 
 
 

VALOR: 
 $1. 639.300.259 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 

1.CONTRATO 
LA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALFONSO 
ARANGO 

 
OBJETO: 

ADUISICION 
DE POLIZAS DE 
SEGUROS DE 

BIENES 
MUEBLES E 
INMUEBLES 

RESPONSABILI
DAD CIVIL 

EXTRACONTRA
CTUAL Y DE 

MANEJO 
GLOBAL 

CONTRA TODO   
RIEZGO 

 
 
 
 
 

VALOR: 

 
 

X 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
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entidad, de un 
(1) contrato 

que  haya sido 
celebrado y   

ejecutado  con 
entidad 
pública 

durante  el 
último año  
contado a 

partir  de la 
publicación  

de la presente  
invitación  el 

cual tenga 
como objeto o 
dentro de sus 
especificacion

es técnicas 
similares o 

iguales a la del 
objeto del la 

presente 
invitación  

PLAZO: 
01/10/2019 

 
 
 
 

SUSCRITO: 
18/12/2019 

 
 
 

$1.673.973 
 

PLAZO: 
365 DIAS 

 
SUSCRITO: 

28/08/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESULTADOS DE LOS REQUISITOS HABILITANTES OBJETO DE VERIFICACIÓN 

 

               
PROPONENTES 
 
FACTORES 

SEGUROS DEL ESTADO S.A 
 

ASEGURADORA SOLIDARIA DE 
COLOMBIA ENTIDAD 

CUMPLE  O NO 
CUMPLE 

HABILITA  O 
NO HABILITA 

CUMPLE  O 
NO CUMPLE 

HABILITA  O 
NO HABILITA 

CAPACIDAD JURIDA  CUMPLE  HABILITA CUMPLE HABILITA 

CAPACIDAD TECNICA 
EXPERIENCIA 

CUMPLE HABILITA CUMPLE HABILITA 
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REVISION DE LA PROPUESTA ECONOMICA 

Se reviso la propuesta  económica presentada por la  ASEGURADORA,  SEGUROS DEL ESTADO S.A, 

con   Nit  860.009.578-6, por el valor de QUINIENTOS CATORCE MIL TRECIENTOS CUARENTA Y TRES 

PESOS ($514.343)M/CTE,  en la que se evidencio  que  cumple  con la oferta económica  más baja 

con establecida en la invitación  publica RE-005-2020  y no supera  el valor del presupuesto oficial  a 

la disponibilidad  proyectada. 

También Se reviso la propuesta económica presentada por la ASEGURADORA SOLIDARIA DE 

COLOMBIA, con   Nit 860.524.654-6, por el valor de NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS VIETIOCHO  PESOS ($971.428)M/CTE,  en la que se evidencio  que  cumple  con la 

oferta económica con el segundo menor   precio, en su propuesta  y cumple con los requisitos 

habilitantes establecida en la invitación  publica RE-005-2020  y no supera  el valor del presupuesto 

oficial  a la disponibilidad  proyectada. 

CONCLUSIÓN 

Teniendo en cuenta lo anteriormente plasmado, y una vez revisadas y debidamente 

analizadas las propuestas allegadas, el comité evaluador designado para la presente 

evaluación, concluyó   lo siguiente: 

Analizadas las dos propuestas por el comité evaluador, concluyo que cumplen con los 

requisitos    jurídicos y habilitantes exigidos en la convocatorio RE-05-2020,  pero 

De otra parte, se evidencio que la propuesta económica que cumple con lo referenciado en la 

invitación publica  RE-05-2020 con el menor precio fue la    ASEGURADORA  DEL ESTADO S.A 

NIT:  8906.009.578-6 para el presente proceso y cumple con los requisitos habilitantes   y  su 

propuesta  se ajusta con el precio a   la  disponibilidad   proyectada. 

De acuerdo a lo anterior el Comité  evaluador concluye  que  el   oferente ASEGURADORA DEL  

ESTADO S.A, con Nit 860.009.578-6 cumple con los requisitos habilitantes y con el menor   precio, 
en su propuesta, por lo  que se declara oferta valida; razón  que  el comité evaluador recomienda  al 
ordenador el gasto  contratar  la: ADQUISICION DE UNA POLIZA GLOBAL Y POLIZA DE MANEJO CON 
VIGENCIA DE 365 DIAS AMPARANDO MUEBLES Y ENSERES, EQUIPO DE COMPUTO Y 
PROCESAMIENTO DE DATOS, MAQUINARIA Y EQUIPO, CON COBERTURAS DE MANEJO DE 
RECURSOS PARA EL CARGO DE RECTOR Y AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE 
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PAGADOR Y RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL Y CONTRA TODO RIESGO DE BIENES 
MUEBLES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO SAENZ  con   la ASEGURADORA DEL  ESTADO 

S.A, con Nit 860.009.578-6 por encontrarse con su propuesta ajustada al marco legal establecido 
para la contratación pública en Colombia. 
 

Siendo las 5:08 pm del día 09 de noviembre de 2020, se da por terminada   la presente audiencia por 

quienes intervinieron y se firma en Icononzo - Tolima,  

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

SANDRA PATRICIA  FRANCO MURIEL 
Docente 

 
 

 
 
LEIDY  JOSNEY CRISTANCHO BAUTISTA                      GLORIA AMPARO JIMENEZ CAICEDO 
Docente       Auxiliar Administrativa grado 10 
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